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Udskiftningsordning i slæbespor  
 
Amterne har kun udlagt brugbare områder til under 100 MW 
nye vindmøller. Alene den nuværende udskiftningsordning vil 
kræve placeringer til 350 MW ny vindkraft. 
 
Skov- og Naturstyrelsen har opgjort, at amterne har udlagt områder 
med plads til 232 MW vindkraft. En ny, detaljeret gennemgang af am-
ternes planlægning for vindmøller, udført af Vindmølleindustrien og 
Danmarks Vindmølleforening, viser imidlertid, at mindre end 100 MW 
heraf reelt kan bruges til opstilling af nye, store vindmøller. 
 
Der er hovedsageligt tre hindringer for brug af amternes foreslåede 
vindmølleområder:  
 
• Mange placeringer er forbeholdt tidligere tiders møller med en to-

talhøjde på ikke over 80-100 meter.  
Disse møllestørrelser produceres ikke længere i Danmark og er ikke 
rentable med den lave afregning for vindmøllestrøm i Danmark (den 
laveste i Europa).  

 
• Der står i dag allerede nyere, halvstore møller på placeringerne eller 

i umiddelbar nærhed, f.eks. 600 kW og 750 kW. 
 
• Kommunerne er langt fra enige i, at alle de regionplanlagte områder 

er egnede til placering af vindmøller. Der er mange tilkendegivelser, 
der viser, at kommunerne vil modsætte sig at udarbejde lokalplaner 
for de af amterne udpegede områder.  

 
Vindmølleindustrien og Danmarks Vindmølleforening har også haft kon-
takt til vindmøllefabrikanter og projektudviklere.  
Projektudviklere har ansøgt om placeringer på et antal MW langt ud 
over den bruttorummelighed, Skov- og Naturstyrelsen har optalt i am-
ternes planlægning. Svarene dokumenterer dermed, at det ikke er ini-
tiativ fra denne gruppe, der mangler. Ingen af firmaerne har ubenytte-
de byggetilladelser til møller over 1,0 MW.  
 
Det er således stadig manglende planlægning, der bremser nye vind-
møller. 
 
Yderligere oplysninger på www.dkvind.dk eller ved henvendelse til 

Vindmølleindustrien, Hanne Jersild, tlf. 3373 0330, e-mail 
hj@windpower.org eller 

Danmarks Vindmølleforening, Asbjørn Bjerre, tlf. 8684 1616, e-mail 
ab@dkvind.dk. 
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